
MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO 
dňa 18. marec 2021 

PREDMET  Dodatok č. 2 k VZN č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych 
služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby 

_______________________________________________________________ 

Predkladá:   Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta Spišská Nová Ves 

Spracovala:   Ing. Júlia Jančurová, vedúca oddelenia sociálnych vecí MsÚ 
    
Dôvod predloženia: Z hygienických dôvodov v súvislosti s pandémiou vírusového ochorenia 
Covid-19 je nutné určiť úhradu za obed zabalený v jednorazovom obale. 

Prizvaní:   Ing. Štefan Šiška, riaditeľ Domova dôchodcov v Spišskej Novej Vsi Vsi 

Podpisy: 

 
 
 
Návrh na uznesenie: 
Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi 

1. sa uznáša na  
dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves č. 1/2019 o 
poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe určenia a 
výške úhrady za sociálne služby 
 
2. ukladá predkladateľovi 
 a) vyvesiť vydané znenie dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta 
Spišská Nová Ves č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská 
Nová Ves a o spôsobe určenia a výške úhrady za sociálne služby na úradnej tabuli 
 
Z: Ing. Júlia Jančurová, vedúca oddelenia sociálnych vecí MsÚ 
T: 19. 3. 2021 

 
 
 

                                 K bodu rokovania č.  

Spišská Nová Ves, 2. 2. 2021 



b) zverejniť dodatok č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves 
č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby spôsobom v meste obvyklým. 
 
Z: Ing. Júlia Jančurová, vedúca oddelenia sociálnych vecí MsÚ 
T: do 19. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta 
Spišská Nová Ves č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych 

služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby 

 
 
Mesto Spišská Nová Ves podľa § 6 ods. 1 a §11 ods. 4 písm. g) Zákona Slovenskej národnej 
rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 
448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o 
živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov vydáva 

 
Dodatok č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves č. 1/2019 o 

poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe určenia 
a výške úhrady za sociálne služby 

 
 

Úvodné ustanovenie  
§ 1  

Predmet dodatku  

Tento dodatok mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Spišská Nová Ves            
č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby v znení Dodatku č. 1 (ďalej len „VZN“). 

 
 

§ 2 
Základné ustanovenia 

1. § 14 Spôsob určenia a výška úhrady za poskytovanie sociálnej služby v jedálni ods. 2 sa 
mení a znie: 

„2. Celková hodnota obeda (náklady na suroviny a režijné náklady na prípravu obeda) je 
nasledovná: 

Druh stravy Výška úhrady za 1 obed  
vo vlastnom obale 

prijímateľa 

Výška úhrady za 1 obed  
zabalený v jednorazovom obale 

Strava racionálna 2,40 € 2,70 € 

Diéta diabetická 2,75 € 3,05 €“ 

 
 



Záverečné ustanovenia 
§ 3 

Účinnosť dodatku 

1. Návrh dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves č. 1/2019 
o poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 
určenia a výške úhrady za sociálne služby bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli a na 
webovom sídle mesta Spišská Nová Ves od 24. 2. 2021. 

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto dodatku č. 2 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 na zasadnutí dňa 18. 3. 2021, pod č. .../2021; 
dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 bol vyhlásený vyvesením na 
úradnej tabuli dňa 19. 3. 2021 a nadobúda účinnosť dňom 02. 04. 2021. 

 
 
 
 

        Ing. Pavol Bečarik 
                   primátor mesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         K bodu rokovania č.  
Dôvodová správa 

k dodatku č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves č. 1/2019 o 
poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe určenia 

a výške úhrady za sociálne služby 
 

 
 V navrhovanom dodatku dopĺňame ustanovenie o určení úhrady za obed zabalený v 
jednorazovom obale, ako je to uvedené v ustanovení § 14 Spôsob určenia a výška úhrady za 
poskytovanie sociálnej služby v jedálni, bude v cene obeda zahrnutý poplatok 0,30 eur za 
jednorazový obal. 

 Z hygienických dôvodov v súvislosti s pandémiou vírusového ochorenia Covid-19 je 
nutné pristúpiť k baleniu obedov do jednorazového obalu, ktoré sú určené k osobnému odberu 
alebo na donášku do domácnosti stravníkov. 

 

Vypracovala:  Ing. Júlia Jančurová, vedúca odd. sociálnych vecí MsÚ, Spišská Nová Ves 
   

 
 


